BỘ TƯ PHÁP

VĂN PHÒNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	             Số: 1988/VP-TH
V/v thực hiện nghi thức để tang

 Đại tướng Võ Nguyên Giáp
	    Hà Nội, ngày 10 tháng 10 năm 2013

	Kính gửi:
	Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ

Ngày 05/10/2013, Ban Chấp hành Trung ương Đảng cộng sản Việt Nam, Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Quân ủy Trung ương ra thông báo đặc biệt về tang lễ Đại tướng Võ Nguyên Giáp.
Thực hiện Nghị định số 105/2012/NĐ-CP ngày 17/12/2012 của Chính phủ về tổ chức tang lễ cán bộ, công chức, viên chức và ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ, Văn phòng Bộ đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ trong 02 ngày tổ chức Lễ Quốc tang đối với Đại tướng Võ Nguyên Giáp:

1. Treo cờ rủ, có dải băng tang (đối với trụ sở cơ quan, đơn vị có thực hiện việc treo cờ theo quy định tại Điều 10 Nghị định số 105/2012/NĐ-CP);

2. Quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cơ quan, đơn vị không tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí công cộng.
Văn phòng Bộ xin thông báo để Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Lê Hồng Sơn (để báo cáo);

- Chánh Văn phòng (để báo cáo);

- Cục CNTT (để đăng lên Cổng TTĐT);
- Lưu: VT, TH.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Đỗ Đức Hiển